**Vroegere uitgave:** Worp 1, nr. 10, p. 5: samenvatting.

**Namen:** Johan Dedel; Susanna Hoefnagel; Elisabeth Huygens; Geertruida Huygens; Maurits; Johan (stalknecht).

**Plaatsen:** Bergen-op-Zoom.

**Titels:** ‘Ὅδοιπορικοὸν’ (Huygens 1610; gedicht).

**Glossarium:** psalterium (psalmboek); testudo (luit).

### Transcriptie

A Monsieur

Monsieur Huygens, Secrétaire d’Estat,

à Jutphaes.

---

Salutem plurimam.

Purgatum me venio, colendissime pater. ‘At qui?’, dices multimodis. Accipe has igitur excusationes. Usque hunc diem nescivi, ita me Deus amet, petiisse nostras te litteras, quas jam primum mater nobis dixit omnibus tuis literis flagitasse. Quin etiam ipsi sæpe mirati quid obstaret, cur non per matrem nobiscum expostulares de non missis litteris. Otium præterea nec tempus fuit.

Quanquam vulgarem hanc excusationem existimabis, quam vel desides proferre solent, non est reverâ vel te iudice, si rem perpendas. Omne enim tempus describendis Joanni et mihi versibus impendo; totus in illis. Nec tamen hoc tantum, verum etiam docendus mihi Mauritius testudine; illi etiam tempus impendendum, ut ipse jubes.

Equitandum etiam est, licet non ideo tantum temporis intermittatur. Joannes enim, qui nos docet, non tam crebrò venit, sed sæpius singulis hebdomadis bis terve. Jam octiduum est cum non equitaverimus. Nos tamen reverso te plus quam discedente sciemus, uti spero, nam ipse interdum jam nos cepit laudare, quod numquam alias. Ex eo facile audire est nos profecisse. Rogavi illum alias an nondum citò ocreis et calcaribus incedendum | b | esset. Ille ‘Ubi vis’ inquit. His igitur cum indigeam, velim (quanquam inhonestus videbor, qui, purgatum me veniens, ausim etiam aliquid à te petere) ut me pari ocrearum et calcarium dones, quemadmodum alias Bergis reversus sororibus utrique psalterium, quæ tamen nullo modo meruerant. ‘Quomodo tu?’ inquires. Meministine quos et quot miserim versus? Hos perlege, hos numera an non omnes isti versus uno pari ocrearum et calcarium valeant, si solvas secundum promissa. Quid?, an iniquum postulo?, præsertim cum tanti tibi sint ut vel prælo committi debere dicas. Quare majorem in modum à te contendo, ne patiaris irritas meas esse et inanes preces. Vale. Hagæ-Comitis, XVI<sup>o</sup> Kalendas Mayas MDCX.

Tui observantissimus  
Constantinus Huygens,  
ætate 13, 1610.

### Vertaling

Aan de heer Huygens, secretaris van [de Raad van] State,

te Jutfaas.

---

Gegroet.

Ik kom mij verontschuldigen, geachte vader. ‘Maar hoe?’ zult u in menig opzicht vragen. Aanvaard daarom deze excuses. Tot vandaag wist ik niet, zo helpe mij God, dat u de brief van ons wilde ontvangen, waarop u in al uw brieven hebt aangedrongen, naar <sup>1</sup>moeder ons nu pas heeft verteld. Ja, zelfs wij vroegen ons dikwijls af, wat verhinderde dat u via moeder ons om uitleg vroeg dat wij geen brief gezonden hebben. Bovendien was er tijd noch gelegenheid voor.